
MŠ Lukavice

Co dě� potřebují do školky?

� přezůvky do třídy (ne pantofle)

� pohodlné oblečení do třídy – 2 x tepláky, jedny dovnitř, jedny ven

� na odpolední odpočinek pyžamo nebo noční košili

� náhradní spodní prádlo, oblečení (u malých dě. raději více)

� oblečení na pobyt venku včetně obuvi– sportovní, nejlépe takové, které lze snadno 

očis�t

� holínky, pláštěnku

� kartáček na zuby, kelímek, pastu (předškoláci), hřeben

� hrníček na pitný režim – označený, podepsaný

Prosíme o označení oblečení /i náhradního/.

Na každé polole�:

1 x balení kapesníků

1 x balení toaletního papíru

1 x tekuté mýdlo

Prak�cké rady / hlavně pro rodiče předškolních dě./

� Jste si jis., že se váš potomek zvládne sám obléknout a svléknout? To jsou dovednos�, které 

bude ve školce potřebovat. Proto než dítě� zabalíte batůžek s oblečením, přesvědčte se, že 

mu nedělá problémy se samostatně obléknout. To byste se divili, jak takový zip nebo 

punčocháče dokážou dě� potrápit.

� To stejné pla. také u tkaniček u bot. Dětem nekupujte boty na zavazování, pokud si je neumí 

samy zavázat.

� Naučte dě� zapínat si knoflíky a zip.

� Pokud si vaše dítě obouvá boty opačně, zkuste jednoduchý trik. Rozstřihněte samolepku na 

polovinu. Jednu půlku mu nalepte do levé boty a druhou do pravé. Když si potom přisune obě

boty k sobě, pozná, že si boty nasazuje správně.

� Nástup do mateřské školky je přece jenom pro dě� velká změna. Je dobré, když se dě� do 

školky těší. Usnadnit jim to můžete třeba .m, že půjdete společně vybrat bačkůrky nebo 

batůžek, které si dítě samo vybere.


